
PROVINCIA DE JUJUY 

BOLETÍN OFICIAL 

Año CIII 

B.O. Nº 129 

"Año del Bicentenario del Fallecimiento del General 
Manuel José Joaquín del Corazón de Jesús Belgrano" 

 

Sitio web: 
boletinoficial.jujuy.gob.ar 

 
 

Email: 

boletinoficialjujuy@hotmail.com 

boletinoficialjujuy@gmail.com 
 

 

 

Av. Alte. Brown 1363 - Tel. 0388-4221384 
 C.P. 4600 - S. S. de Jujuy 

 

 

 

Creado por “Ley Provincial Nº 190” del 24 de Octubre de 1904.  
Registro Nacional de Propiedad Intelectual Inscripción Nº 234.339 

 
 
Los Boletines se publican solo los días lunes, miércoles y viernes.  
 

Para toda publicación en el Boletín Oficial, deberá traer soporte 
informático (CD – DVD – Pendrive) y además el soporte papel 
original correspondiente 

 

ANEXO 
ADMINISTRATIVO 
30 de Octubre de 2020 

 

Gobierno de JUJUY 

Unión, Paz y Trabajo 

 

 
Ejemplar Digital 

 

mailto:boletinoficialjujuy@hotmail.com
mailto:boletinoficialjujuy@gmail.com


 
 
Octubre, 30 de 2020.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 129 

 
 
2 

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 

Solidarios  

 
 

 

JUZGADO ADMINISTRATIVO DE MINAS 

RESOLUCION N° 73-J-2020: "SAN SALVADOR DE JUJUY,  30 de octubre de 2020. VISTO: ... 

CONSIDERANDO: ... la Sra. JUEZ ADMINISTRATIVA DE MINAS RESUELVE: ARTICULO 1: 

RATIFICAR vigencia de las Resoluciones Nº 9-J-2020 del 05/05/2020, 42-J-2020 del 20/05/2020, 44-J-

2020 del 29/05/2020 y 47-J-2020 del 05/06/2020 y sus respectivos Anexos. ARTÍCULO 2: DEJAR SIN 

EFECTO Resolución Nº 56-J-2020 del 04/09/2020. ARTICULO 3: HABILITAR el trámite de los 

expedientes que se detallan en ANEXO I que conforma la presente, cuyos plazos procesales se reanudarán 

a partir de esta publicación. ARTICULO 4: HABILITAR el horario de 15 a 19 hs. para diligencias de 

notificaciones que deban efectuarse de conformidad al Art. 20 del Código de Procedimientos Mineros, en 

concordancia con lo normado por el último párrafo del Art. 184 del Código de Procedimientos Civil y 

Comercial (aplicación supletoria Art. 1 CPM). ARTICULO 5: Por Secretaría tómese razón. Pase a 

Escribanía de Minas, Registro Gráfico y Coordinación de Despacho, para conocimiento y demás efectos. 

Publíquese en el Boletín Oficial en forma sintética y su Anexo por única vez y fíjese copia en puerta de 

acceso a la Secretaría de Minería e Hidrocarburos.  Publíquese en la página oficial 

www.mineriajujuy.gob.ar, dándose a conocer por parte de prensa ministerial. Notifíquese al Sr. Ministro 

de Desarrollo Económico y Producción, al Sr. Secretario de Minería e Hidrocarburos y al Sr. Director de 

Minería y Recursos Energéticos. Cumplido, archívese. Fdo. Dra. Hebe del Carmen Meyer – Jueza Adm. de 

Minas, ante mi, Dra. Danisa Ordoñez Solá – Secretaria”. 

 

ANEXO I 

Nº Expediente Nombre Departamento 

1 32-S-1998 ALBERTA SUSQUES 

2 1421-D-1989 ADRIANA RINCONADA 

3 1339-M-2009 ALEGRIA 3 SUSQUES 

4 1343-M-2009 ALEGRIA 7 SUSQUES 

5 2459-B-2018 ALEXIA SUSQUES 

6 379-M-2005 ANGEL SUSQUES 

7 2630-O-2020 ANGEL I SUSQUES 

8 1310-M-2009 BLANQUITA RINCONADA 

9 1311-M-2009 BLANQUITA I RINCONADA 

10 1441-M-2010 BLAS TUMBAYA 

11 1276-G-2009 BORITA Cochinoca 

12 1275-G-2009 BORITA I Cochinoca 

13 1277-G-2009 BORITA II Cochinoca 

14 1278-G-2009 BORITA III Cochinoca 

15 1279-G-2009 BORITA IV Cochinoca 

16 1286-G-2009 BORITA V TUMBAYA 

17 1282-G-2009 BORITA VI Cochinoca 

18 1288-G-2009 BORITA VII Cochinoca 

19 1289-G-2009 BORITA VIII Cochinoca 

20 34-S-1998 CALGARY SUSQUES 

21 2513-A-2019 CATEO SUSQUES 

22 2514-A-2019 CATEO SUSQUES 

23 1268-J-2009 CATEO RINCONADA 

24 2554-I-2019 CATEO SUSQUES 

25 2565-I-2019 CATEO SUSQUES 

26 222-L-2004 CATEO SANTA CATALINA 

27 1304-S-2009 CATEO COCHINOCA 

28 1352-S-2010 CATEO SUSQUES 

29 1305-S-2009 CATEO SUSQUES 

30 228-P-2004 CATEO RINCONADA 

EDICTOS DE MINAS 



 
 
Octubre, 30 de 2020.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 129 

 
 
3 

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 

Solidarios  

31 601-B-2006 CATEO SUSQUES 

32 602-B-2006 CATEO SUSQUES 

33 680-S-2007 CATEO DR MANUEL BELGRANO 

34 2489-G-2018 CATEO SUSQUES 

35 2490-G-2018 CATEO SUSQUES 

36 1252-M-2009 CHICO 4 SUSQUES 

37 1312-M-2009 CHICO V SUSQUES 

38 1313-M-2009 CHICO VI SUSQUES 

39 201-C-2004 CHIN CHIN CHULI II SUSQUES 

40 121-D-1944 CLOTILDE SUSQUES 

41 1178-P-2009 COLORADA II TUMBAYA 

42 194-B-1935 COYAGUAIMA  RINCONADA 

43 1297-G-2009 EL ENGAÑO TUMBAYA 

44 1298-G-2009 EL ENGAÑO I TUMBAYA 

45 1299-G-2009 EL ENGAÑO II TUMBAYA 

46 1300-G-2009 EL ENGAÑO III TUMBAYA 

47 1767-M-2012 EL GRANIZO SUSQUES 

48 1331-G-2009 EL LIMITE TUMBAYA 

49 99-L-2003 GIANINNA SUSQUES 

50 416-V-2005 
GRUPO MINERO VIENTO BLANCO 

S.R.L. 
SUSQUES 

51 320-L-2005 GUAYATAYOC III COCHINOCA 

52 1098-P-2008 HUAYATA II COCHINOCA 

53 1099-P-2008 HUAYATA III COCHINOCA 

54 1120-P-2009 HUAYATA IV COCHINOCA 

55 1125-P-2009 HUAYATA IX COCHINOCA 

56 1121-P-2009 HUAYATA V COCHINOCA 

57 1122-P-2009 HUAYATA VI COCHINOCA 

58 1123-P-2009 HUAYATA VII COCHINOCA 

59 1124-P-2009 HUAYATA VIII COCHINOCA 

60 1129-P-2009 HUAYATA X TUMBAYA 

61 2632-P-2020 IGNACIO SUSQUES 

62 1201-P-2009 JAMITA I SUSQUES 

63 604-T-2006 JORGE ENRIQUE TUMBAYA 

64 2058-R-2014 JUAN PABLO I  SUSQUES 

65 2055-R-2014 JUAN PABLO II SUSQUES 

66 2054-R-2014 JUAN XXIII SUSQUES 

67 1117-P-2009 LA AGUADA I TUMBAYA 

68 65-O-1996 LA COCHA RINCONADA 

69 10-L-1998 LA ILUSION SUSQUES 

70 1204-P-2009 LAMA I TUMBAYA 

71 67-H-1957 LIBERTAD SUSQUES 

72 90-C-1999 LUISA COCHINOCA 

73 1015-M-1989 LUPE RINCONADA 

74 183-Z-2004 MAHOMA TUMBAYA 

75 1162-B-2009 MAILEN I SUSQUES 

76 177-Z-2003 MARIA ANGELA SUSQUES 

77 2430-A-2018 MARIA DEL HUERTO I SUSQUES 

78 2431-A-2018 MARIA DEL HUERTO II SUSQUES 

79 1707-S-2011 MARIO ANGEL SUSQUES 

80 195-CH-1996 MARTIN IGNACIO SANTA BÁRBARA 

81 37-V-2002 MINERVA SUSQUES 

82 54-Q-2002 MONIR TUMBAYA 

83 69-S-1998 MORRO BLANCO SUSQUES 

84 2496-D-2018 NATURALEZA SALINA TUMBAYA 

85 946-R-2008 OCULTO NORTE SUSQUES 

86 1494-Z-2010 ODALISCA II SUSQUES 

87 1500-Z-2010 ODALISCA III TUMBAYA 



 
 
Octubre, 30 de 2020.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 129 

 
 
4 

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 

Solidarios  

88 1082-P-2008 OLACAPATITA I  SUSQUES 

89 1101-P-2008 OLACAPATITA II SUSQUES 

90 1119-P-2009 OLACAPATITA III SUSQUES 

91 73-D-2002 OTEAR SANTA CATALINA 

92 2053-R-2014 PAPA FRANCISCO I SUSQUES 

93 1514-M-2010 PAYO TUMBAYA 

94 1515-M-2010 PAYO 2 SUSQUES 

95 1516-M-2010 PAYO I SUSQUES 

96 1523-M-2010 PAYO IX SUSQUES 

97 1524-M-2010 PAYO X SUSQUES 

98 1525-M-2010 PAYO XI RINCONADA 

99 1526-M-2010 PAYO XII SUSQUES 

100 520-L-2006 POTOSI III SUSQUES 

101 521-L-2006 POTOSI IV SUSQUES 

102 2030-F-2014 POTRERITO Cochinoca 

103 1308-M-2009 PULULOS SUSQUES 

104 1309-M-2009 PULULOS I SUSQUES 

105 2631-P-2020 RAFAEL  SUSQUES 

106 380-M-2005 RAMON SUSQUES 

107 401-A-2005 RAPE I SUSQUES 

108 1671-S-2011 REGRESO II SUSQUES 

109 1205-P-2009 RIOLITIO SUSQUES 

110 1206-P-2009 RIOROS I SUSQUES 

111 1215-P-2009 RIOROS II SUSQUES 

112 72-M-1999 SAN ANTONIO SUSQUES 

113 434-M-2005 SAN BENITO SUSQUES 

114 1085-P-2008 SAN FRANCISCO ESTE SUSQUES 

115 968-R-2008 SAN FRANCISCO NORTE SUSQUES 

116 965-R-2008 SAN FRANCISCO SUR I SUSQUES 

117 951-R-2008 SAN GABRIEL I SUSQUES 

118 1084-P-2008 SAN GABRIEL NORTE SUSQUES 

119 1083-P-2008 SAN GABRIEL SUR SUSQUES 

120 2059-R-2014 SAN GABRIEL X SUSQUES 

121 945-R-2008 SAN MIGUEL II SUSQUES 

122 1597-G-2011 SARMIENTO I  COCHINOCA 

123 2185-J-2016 
SERVID. ADM. PARQUE ENERGIA 

SOLAR 
SUSQUES 

124 1706-S-2011 SILVIA IRENE SUSQUES 

125 76-S-1997 SMOKY SUSQUES 

126 67-R-1998 SULFA 9 SUSQUES 

127 38-T-1998 TAPADA SUSQUES 

128 227-C-2004 TERESA TUMBAYA 

129 1609-P-2011 VILAMAMITA III RINCONADA 

130 1087-P-2008 VILAMITA I RINCONADA 

131 1176-P-2009 WUALLAR II COCHINOCA 

132 1175-P-2009 WUALLAR III COCHINOCA 

133 1177-P-2009 WUALLAR IV COCHINOCA 

134 1261-M-2009 YOC COCHINOCA 

135 1262-M-2009 YOC I COCHINOCA 

136 1263-M-2009 YOC II COCHINOCA 

 

 

 

 


